
                                                                                                                   M_PQ30-1 

 
Reti e Mobilità Srl - Agenzia per la mobilità e il trasporto pubblico locale 

Società soggetta a direzione e coordinamento di Comune e Provincia di Bologna 
via A. Calzoni, 1/3 - 40128 Bologna | Registro Imprese BO n. 02379841204, c.s. 9.871.300,00 euro, i.v. PI/CF 02379841204 

tel +39.051.361328 fax +39.051.361260 | srm@srmbologna.it | srmbologna@pec.it | www.srmbologna.it  

 

 

Bologna, 19 dicembre 2019 

 

CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI CONSULENZA IN MATERIA DI LAVORO, 
PREVIDENZA E AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE DELLA SOCIETÀ SRM SRL PER 

IL TRIENNIO 2020-2022 – DETERMINA A CONTRARRE 
 

VISTA  

-  la procedura PQ30 – Approvvigionamenti e ispirandosi ai principi di trasparenza, correttezza e 

concorrenza, a fronte della necessità di provvedere al conferimento di un incarico di consulenza in 

materia di lavoro, previdenza e amministrazione del personale della Società SRM Srl per il triennio 2020-

2022; 

 

RICHIAMATE  

-  le decisioni dell’Amministratore Unico della SRM n. 13/2019 e n. 16/2019, 

 

VISTI 

-  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, art. 7 commi 6 e 6 bis, Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

-  il Regolamento per il conferimento degli incarichi professionali della SRM approvato con decisione n. 14 

dell’Amministratore Unico del 16 ottobre 2018; 

-  il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico 

e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni; 

-  gli artt. 2229 e segg. del codice civile, in merito all’esercizio delle professioni intellettuali; 

-  i principi generali di economicità, efficacia, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza, 

proporzionalità, pubblicità, tempestività, correttezza e concorrenza; 

 

VISTA 

-  la necessità di acquisire la professionalità in oggetto in quanto non è presente, nell’organigramma 

societario una unità organizzativa che si occupi dell’elaborazione delle paghe e dell’amministrazione del 

personale, né è presente, nell’organico della Società, personale con le professionalità necessarie per lo 

svolgimento dell’incarico; 

 

SI È PROVVEDUTO 

-  a pubblicare un Avviso di selezione pubblica sul sito web di SRM in data 20 novembre 2019 con termine di 

presentazione delle offerte fissato al 6 dicembre 2019; 

 

CONSIDERATO CHE 

-  entro il termine stabilito è pervenuta n. 1 offerta da parte di Studio Vacchi Pirana Consulenze Srl Stp; 

-  in data 6 dicembre 2019 con lettera prot. SRM 657/2019 è stata nominata la Commissione interna di 

valutazione con la seguente composizione: dott. Giuseppe Liguori (Presidente), dott.ssa Neva Divani e 

dott.ssa Raffaella Ruggiero; 

-  in data 9 dicembre 2019 si è insediata la Commissione, che ha proceduto all’apertura del plico ricevuto, 

alla verifica dei requisiti e all’attribuzione dei punteggi previsti dall’Avviso; 

-  al termine dei lavori, la Commissione ha trasmesso la relativa documentazione alla SRM per i successivi 

adempimenti (prot. SRM 1789 del 12.12.2019); 

http://www.srmbologna.it/


 
 
 

  

 

 
 
 

    Agenzia per la mobilità e il trasporto pubblico locale 

 

 

TENUTO CONTO 

-  di quanto contenuto nella relazione redatta dalla Commissione e trasmessa in forma di verbale alla SRM 

per i futuri adempimenti; 

-  che il verbale della Commissione indica un ribasso di circa il 21% rispetto al compenso massimo annuo 

previsto dall’Avviso con un’offerta pari a € 4.332,70 (quattromilatrecentotrentadue/70) IVA e oneri 

esclusi; 

-  che la SRM ha scelto una procedura di selezione aperta in quanto maggiormente idonea ad assicurare 

l’imparzialità rispetto alle procedure a invito; 

-  dell’elevato grado di soddisfazione maturato a conclusione del rapporto contrattuale in essere con 

l’operatore economico che si è nuovamente candidato a fornire consulenza in materia di lavoro, 

previdenza e amministrazione del personale per il triennio 2020-2022; 

CONSIDERATO CHE 

-   L’offerta è in linea con le condizioni già contrattualizzate negli esercizi precedenti e non presenta 

anomalie; 

ACCERTATO  

-   che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo del bilancio 2020 e su quelli degli anni successivi 

della SRM è congrua per accogliere la quota di spesa per l’affidamento della fornitura in esame; 

 

DISPONE 

 

l’avvio della procedura di sottoscrizione del contratto per il conferimento di un incarico di consulenza in 

materia di lavoro, previdenza e amministrazione del personale della Società SRM Srl per il triennio 2020-2022 

con Studio Vacchi Pirana Consulenze Srl Stp; 

 

di autorizzare la spesa annua complessiva di € 4.332,70 (quattromilatrecentotrentadue/70) IVA e oneri 

esclusi da porsi a carico del bilancio della SRM. 

 

Il responsabile del procedimento è l’Amministratore Unico Amelia LUCA. 

 

Il funzionario istruttore   

Raffaella RUGGIERO   

_______________   

   

Il responsabile Affari Generali   L’Amministratore Unico 

Giuseppe LIGUORI  Amelia LUCA 

_______________  ___________ 

 


